
 

 

 
Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP 

zápis z jednání ze dne 15. 10. 2012 
 
 

Jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP (dále jen „výbor“) se uskutečnilo dne 
15. 10. 2012 v zasedací síni Nová Rada, 

 budovy Magistrátu hl. m. Prahy, jednání bylo zahájeno v 15:06 hod. a ukončeno v 16:12 
hod. Jednání řídila předsedkyně výboru Andrea Vlásenková. 

 
 

Přítomní členové výboru: 
Andrea Vlásenková  
Mgr. Albert Kubišta 
Mgr. Nataša Šturmová (odchod 16:01) 
Mgr. Ludmila Štvánová 
Ing. Antonín Weinert, Csc.  
Mgr. Petr Bříza  
Mgr. Ivan Kabický 
 
Bc. Nikola Smekalová (tajemnice) 
 
Omluvení členové výboru: 
Roman Petrus  
Mgr. Marta Semelová  
 
 
Upravený program: 
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

3. Informace ke změně pravidel udělování Partnerství HMP 

4. Informace od ředitelky Gymnázia Nad Štolou – koncepce sportovního gymnázia 

5. Informace k přidělování finančních prostředků z Partnerství HMP pro sport 

6. Informace k situaci ZŠ Horáčkova 

7. Školské rady 

8. Různé 

 

 
-----     -----     ----- 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ad 1) 
Jednání výboru zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrea 
Vlásenková a konstatovala, že výbor je usnášeníschopný.  
 
 
Ad 2) 
Předsedkyně výboru jako ověřovatele zápisu určila Mgr. Štvánovou a doplnila program o bod 
č. 7 školské rady.  
 
Hlasování: 
                    pro - proti - zdržel se 
           7  -   0     -  0 
 
 
 
Ad 3) 
Radní Chudomelová informovala o stavu návrhu ke změně pravidel udělování Partnerství 
HMP. Vzhledem k tomu, že návrh je problematický pro odbor legislativní a právní, předloží 
pravidla po dohodě s odborem. Předsedkyně Vlásenková projevila nespokojenost 
s předloženou informací, na příštím jednání výboru očekává ucelenou písemnou zprávu ke 
změně pravidel.  
 
Výbor ukládá Mgr. Břízovi předložit seznam prioritních akcí na základě jednání Komise 
RHMP pro sport a tělovýchovu. Výbor ukládá radní Chudomelové předložit detailní 
písemnou zprávu o návrhu ke změně pravidel udělování Partnerství HMP. 
 

Kontrolní termín: listopad 2012 
 
 
Ad 4)  
PhDr. Schejbalová, ředitelka Gymnázia Nad Štolou informovala o současném stavu 
sportovního oboru na gymnáziu a představila plánovanou koncepci. V současné době má obor 
sportovní příprava 7 kmenových sportů a nedaří se ho dlouhodobě naplnit. PhDr. Schejbalová 
navrhla vytvořit v ŠVP obor „třída pro sportovně talentovanou mládež“ v rámci oboru 
vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté) a vytvořit těmto žákům podmínky pro to, aby 
mohli skloubit sportovní činnost ve svých klubech se studijními povinnostmi (individuální 
studijní plán). 
Členové výboru se shodli, že je třeba sportovní obor na Gymnáziu Nad Štolou ze strany 
vedení gymnázia podporovat a připravit pro žáky takové podmínky, aby byl obor naplněn.  
 
Výbor ukládá radní Chudomelové vstoupit do jednání s ředitelkou Gymnázia Nad Štolou a 
výsledek sdělit výboru.  
 
 
Ad 5) 
Bod byl na základě žádosti radní Chudomelové stažen. 
 
 
Ad 6) 
Na základě úkolu ze 4. mimořádného jednání VVV ZHMP ze dne 23. 7. 2012 (obeznámit 
výbor s vývojem problematiky změny zřizovatele Speciální mateřské školy, Praha 4, 



 

 

Horáčkova 1) předložila radní Chudomelová usnesení RHMP číslo 1342 ze dne 4. 9. 2012 
k návrhu na zabezpečení předškolního vzdělávání dětí se zdravotním postižením a zdravotním 
zvýhodněním (viz příloha č. 1). 
 
Výbor bere na vědomí. 
 
 
Ad 7) 
Předsedkyně výboru nebyla spokojená s připravenými tabulkami školských rad a uložila 
odboru SMS MHMP do 22. 10. 2012 zpracovat jednu přehlednou tabulku, která bude 
následně předána politickým klubům Zastupitelstva HMP.  
 
 
Ad 8)  
Předsedkyně výboru se dotázala radní Chudomelové na problematiku havarijních stavů, které 
se projednávaly na 4. mimořádném jednání VVV ZHMP dne 23. 7. 2012. Radní 
Chudomelová sdělila, že žádosti subjektů na mimořádné dotace na havarijní stavy již jsou 
zpracované v podobě materiálů k projednání a budou zařazeny na jednání RHMP.  
           
 
Příští jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP se uskuteční 19. 11. 2012 od 15:00 
hod. v zasedací síni Nová Rada. 
 
 
 
 
 
………………………………. 
Andrea Vlásenková, předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Mgr. Ludmila Štvánová, ověřovatelka zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………. 
Bc. Nikola Smekalová, tajemnice Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 


	Přítomní členové výboru:



